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Ny bog om jernbane- og bilhistorie: 
 
 
"Banernes biler" 
 
Om danske jernbaners rutebiler er der efterhånden skrevet en del. Men banernes øvrige landevejskøretøjer har 
ikke været genstand for nogen særlig opmærksomhed. 
 
Det prøver vi at råde bod på med denne bog, hvor vi prøver at kombinere jernbanehistorie med bilhistorie. 
  
De danske jernbaner begyndte i 1920'erne for alvor at blive truet af konkurrencen fra bilerne. Mange jernbaner 
tog konkurrencen op ved at gå ind i bildrift. Enten ved selv at drive fragtruter eller ved at etablere udkørsel af 
gods fra stationerne. I nogle tilfælde anskaffede banerne selv biler til opgaverne, mens de i andre tilfælde 
indgik aftaler med vognmænd om opgaven. DSB begyndte for alvor at transportere gods med lastbil i 
slutningen af 1940'erne. 
  
Helt naturligt fulgte banernes bilpark med udviklingen i takt med, at der kom nye biler på markedet. 
  
Senere kom andre typer af biler til, f.eks. biler til vedligeholdelse af jernbanernes anlæg, bygninger mv. 
  
Bogen er ud over det jernbanehistoriske element, også en beskrivelse af udviklingen af de mindre lastbiler i 
Danmark. Hovedvægten er lagt på at vise billeder, men lidt tekst har også sneget sig ind. Biltyperne er "ganske 
almindelige biler", som vi husker dem fra gadebilledet. 
  
Baneejede lastbiler til godstransport forsvandt op mod årtusindeskiftet. Først ophørte privatbanernes kørsel 
med lastbiler i 1990’erne, og i år 2000 ophørte DSB med transport af stykgods. "Banernes Biler" består nu af 
tjenestekøretøjer til serviceopgaver, vedligeholdelse og lignende. 
 
Hvis I har yderligere spørgsmål om bogen, er I velkomne til at kontakte bogens forfatter: 
 
Ole Gold 
Vejlebrovej 93 st. lejl. 3 
2635 Ishøj 
Mobil 29 68 06 52 
 
Hvis I har behov for billeder m.v., er I velkomne til at kontakte forlaget (adresse m.v. se brevhoved). Se evt. 
mere om os på www.j-bog.dk . 
 
I kan også finde pressemeddelelsen og udvalgte billeder her www.j-bog.dk/index.php/diverse/presse . 
 
Med venlig hilsen 
J-bog 
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